

باسمه تعالی

نام : نام خانوادگی دانش آموز : پایه : دوازدهم رشته: ادبیات و علوم انسانی ساعت امتحان: 12/30	وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان اداره آموزش و پرورش ناحیه 2 رشت دبیرستان معین امتحان پایان نیم سال اول سال تحصیلی 1399 - 1400	درس : نگارش 3 تاریخ امتحان : 8 / 10 / 99 مدت امتحان : 70 دقیقه نمره : 20 نمره
---	---	--

الف- بازشناسی متن (3 نمره) :

1- نوشته زیر را بخوانید و با توجه به آن، به سوالات داده شده پاسخ دهید: 2

اگر منظره کلاس و مدرسه ما را ببینی تأیید خواهی کرد که درست مثل یک ماشین قراضه ای است که یک مکانیک باتجربه بعد از کلی تلاش و دوندگی توانسته تازه آن را به راه بیندازد. آقای الف که دو ماه از زمان مدیریتشان در این مدرسه فرسوده می گذرد، با دانش آموزان اتمام حجت کرده است که درس بخوانند و مثل گذشته در فکر قبولی با تقلب نباشند!

من و چند نفر دیگر از دوستانم به قول سعدی عزم کردیم و نیت جزم، که درس بخوانیم و بعد از این، حرف های پریشان نگوییم و نشویم و مثل بچه آدم سرمان توی لاک خودمان باشد؛ چون خوب دریافته بودیم که این تو بمیریم اون تو بمیریم نیست! هرچند من با این ضرب المثل موافق نبوده و نیستم که گفته اند: آدم بدبخت را روی خشکی هم کوسه می زند! ولی از شما چه پنهان در آن لحظه با سی و سه بند وجودم به آن ایمان آوردم. می گویی چطور؟! خدمتتان عرض می کنم:

دیروز غرق نوشتن امتحان ادبیات بودم که ناگهان مدیر، گوشم را به شدت پیچاند و کشان به دفتر برد [این که در آن لحظه بر من چه گذشت و چه آرزو کردم ، بماند]. وقتی علت را از مدیر پرسیدم، هیس هیس گویان یک برگ موجه شده تقلب را به من نشان داد که ادعا می کرد از زیر پای من برداشته است. غافل از این که روح من از این ماجرا باخبر نبود و اگر راستش را بخواهید، شاید اولین بار از عمر تحصیلیم بود که یک کتاب را واقعاً با جان و دل مطالعه کرده بودم و می توانستم حدّ اقلّ نمره قبولی را بگیرم ؛ اما ، چه کنم که باد پنکه به همراه ابر و مه و خورشید و فلک در کار شده و تقلب یکی دیگر را به زیر میز من هدایت کرده بود!

سوال:

الف- شروع خاطره بر اساس چیست؟

ب- موضوع آن چیست؟

پ- ویژگی زبان نوشته چگونه است؟

ت-راوی یا زاویه دید آن را بنویسید.

2- توضیح دهید که چرا متن زیر ادبی است؟ (1)

«هیچ یادت هست آن هنگام که دست در دست نسیم در جاده های تنهایی قدم می زدیم. بوی اقاقی ها در آسمان دلمان پیچید. چشمانت برقی زد و احساس چون رودی خروشان بر صخره های دلم سرازیر شد؟ بیا تا دیگر بار، پرندگان نغمه خوانی کنند و نسیم ما را با خود ببرد به سرزمین عاشقانه ها»

ب-آفرینش متن (17 نمره)

یکی از موضوعات زیر را انتخاب کنید و درباره آن متنی بنویسید که برخوردار از ظرایف ادبی (نثر ادبی/قطعه ادبی) باشد. همچنین بعد از فراغت از نوشتن متن، عنوان مناسبی برای آن انتخاب کنید:
خوش آغازی (1/5 نمره) ، پرورش موضوع (10 نمره) ، خوش فرجامی (1/5 نمره)، نشانه های نگارشی (2 نمره)، املاي واژگان (2 نمره)

1- چراغ قرمز:

2- تحصیل در فضای مجازی :

3- قرآن :

در پناه لطف حق باشید